
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 

 

 

Jméno autora: Petra Jelínková 

Název práce: Životní styl dlouhodobých uživatelů marihuany 

Oponent práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

 

 

Téma práce: aktuální - již neaktuální; ve svém zaměření aktuální 

Rozsah práce: přiměřený - příliš stručný - příliš rozsáhlý; zhruba 60 stran vlastního textu bez 

literatury a příloh; některé pasáže pokládám za zbytečné (např. popis drog v podkapitole 2.2) 

nebo za nadmíru obsáhlé (4.2 Výběr metod a průběh šetření) 

Struktura práce: přiměřená – nepřiměřená; logická   

Cíl práce: splněn – nesplněn; formulován v úvodu práce: „…přiblížit život dlouhodobých 

uživatelů marihuany a na základě jejich výpovědí popsat, jaký vliv má toto pravidelné 

a dlouhodobé užívání na jejich životní styl.“ 

Teoretická část práce: nadprůměrná – odpovídá – podprůměrná 

Práce s pojmy: nadprůměrná - odpovídá - podprůměrná 

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 2%, autorka na text 

řádně odkazuje 

- přiměřenost citací: přiměřené – nepřiměřené; text se místy silněji opírá 

o zdroje 

- způsob odkazování: odpovídá - neodpovídá 

- použitá literatura: aktuální – zastaralá; autorka mohla využít více 

časopiseckých nebo sborníkových statí 

- počet použitých zdrojů: přiměřený – nepřiměřený; zhruba 40 zejména 

knižních a elektronických zdrojů 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni – odpovídá – nedostatečná; 

autorka ve výzkumném šetření zmapovala životní styly 6 dlouhodobých uživatelů 

marihuany. Stanovila výzkumné otázky, s pomocí nich pak prezentovala výsledky. 

Jako metodu sběru dat zvolila rozhovor, na základě informací z rozhovorů vytvořila 

kazuistiky. Výsledky prezentovala i shrnula pečlivě. Autorka mohla provést analýzu 

dostupných výzkumů a výsledky svého šetření porovnat, doplnit či dát do kontextu. 

- interpretace výsledků: na dobré úrovni – spíše nedostatečná; autorka 

výsledky diskutuje v závěru šetření i v závěru celé práce 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň - odpovídá – nevyhovuje 

Formální stránka práce: nadprůměrná - odpovídá – podprůměrná 

Využitelnost pro praxi: vysoká - střední – nízká; není ke škodě práce 

 

 

 

 

 



Celkové hodnocení: 

Autorka se ve své práci zaměřila na problematiku dlouhodobého užívání marihuany, 

konkrétně ji vztáhla na životní styl uživatelů. K vypracování práce autorka přistoupila 

svědomitě a pečlivě, což se projevuje mj. v množství textu (některý text mohl být redukován 

bez ztráty kvality). 

Za podařenou považuji empirickou část, ve které autorka představila vlastní výzkumné 

šetření. Provedla rozhovory se šesti dlouhodobými uživateli marihuany a zkoumala, jaké jsou 

charakteristické/společné znaky životního stylu těchto osob. Šetření tak přineslo zajímavé 

výsledky a doložilo, že dlouhodobé užívání této drogy má značný vliv na zdraví jedince 

(v bio-psycho-sociálním kontextu). Oceňuji autorčinu interpretaci dat.       

 

 

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Existují v českém i zahraničním prostředí výzkumy, které se zabývají dlouhodobými 

uživateli marihuany? 

2. Jaký byl způsob výběru respondentů a proč autorka zpracovala z rozhovorů 

kazuistiky? 

3. Ve výzkumném vzorku převažují muži. Je dlouhodobé užívání typické právě pro muže? 

Můžeme říci, že životní styl dlouhodobých uživatelů mužů a žen vykazuje shodné rysy?  

 

 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 30. 5. 2018     ………………………………………….

                     Podpis oponenta práce 


